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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos 

dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Atsižvelgus į Lietuvos Respublikos Vyriausybės Teisės grupės pasiūlymą ir 2023 m. 

gruodžio 12 d.  Lietuvos Respublikos Vyriausybės tarpinstitucinio pasitarimo sprendimą, 

Nutarimo projektas sujungtas su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos parengtu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 

d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos 

mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu Nr. 23-15665(2) ir Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos parengtu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių 

valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu Nr. 23-11955(3).  

Nutarimo projekto tikslai: 

1) įgyvendinti 2023 m. birželio 22 d. priimto Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymo 

Nr. X-709 2, 8, 11, 15, 17, 24, 28, 30, 33, 39, 55
1
, 57, 59, 59

2 
ir 61 straipsnių pakeitimo įstatymo 

Nr. XIV-2082 (toliau – Farmacijos įstatymo pakeitimo įstatymas) nuostatas ir nustatyti rinkliavų 

už naujai Farmacijos įstatymo pakeitimo įstatyme nustatytos paslaugos – t. y. Valstybinės vaistų 

kontrolės tarnybos prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – Tarnyba) 

mokslinio-reguliacinio patarimo teikimą, dydžius. 

Nutarimo projektu siūlomi rinkliavų už mokslinio-reguliacinio patarimo teikimą dydžiai 

apskaičiuoti pagal realias Tarnybos išlaidas. Išlaidų apskaičiavimas ir pagrindimas pateikiamas 

pridedamose paslaugos, už kurias imama valstybės rinkliava, technologiniuose aprašuose. 

Mokslinio-reguliacinio patarimo rinkliavų dydžiai išskirti į tris grupes, priklausomai nuo to, 

kokiu iš atitinkamuose papunkčiuose nustatytu atveju (apimtimi) patarimo prašoma. Atitinkamai 

kiekvienai patarimo grupei nustatyti ją teiksiantys asmenys ir paskaičiuotos jų darbo užmokesčio 

sąnaudos. Rengiant Nutarimo projektą ir vertinant sąnaudas yra atsižvelgta į praktiką, sukauptą 

teikiant mokslinius patarimus Europos vaistų agentūroje, taip pat įvertinti kai kurių aplinkinių 

valstybių įgaliotų agentūrų pradėtų teikti mokslinių reguliacinių patarimų įkainiai; 

2) nustatyti rinkliavą už supaprastinta tvarka registruojamus visus vandens naudotojus, 

naudojančius ar planuojančius per kalendorinius metus pradėti naudoti skirtingiems poreikiams 

(įskaitant žemės ūkiui,  mėgėjų sodininkystei, hidroenergetikai ir kt.) 10 m3 vandens per parą ar 

daugiau iš vieno paviršinio vandens telkinio ir už pateiktų duomenų tikslinimą (toliau – 

rinkliavos dėl vandens naudotojų registravimo). Mokestį už paviršinio vandens išteklius moka 
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fiziniai ir juridiniai asmenys, kurie privalo turėti leidimą išgauti šiuos išteklius. Detalus 

paslaugų, už kurias imama valstybės rinkliava, sąrašas ir išlaidų pagrindimas pridedamas. 

Lietuvos Respublikos vandens įstatymo Nr. VIII-474 3, 8, 9, 12, 14, 15, 18, 20, 21, 25 

straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo (toliau –  Įstatymas) 9 straipsnio 3 dalyje nustatyta: 

„Fizinis ar juridinis asmuo, išgaunantis (paimantis) vandenį iš paviršinio vandens telkinio, 

įskaitant paviršinio vandens paėmimą energetikai, pramonei, žemės ūkiui, suskystintų gamtinių 

dujų importo terminalo, žuvininkystės veiklai, per hidrotechninius statinius praleidžiantis 

paviršinį vandenį ir naudojantis jį hidroenergijai išgauti hidroelektrinėse, ar planuojantis tai 

daryti (toliau – paviršinį vandenį naudojantis asmuo), privalo būti įregistruotas paviršinį vandenį 

naudojančių asmenų registracijos sąraše <...>.“ Vadovaujantis Įstatymu, už išgautą vandenį nuo 

2024 m. turės mokėti visi, kurie pagal naujus reikalavimus privalo būti įregistruoti. Registruotis 

neprivaloma, jeigu paviršinį vandenį naudojantis fizinis ar juridinis asmuo išgauna (paima) (ar 

planuoja tai daryti) mažiau kaip 10 m3 vandens per parą (vandens kiekis apskaičiuojamas per 

mėnesį išgaunamo vandens kiekį padalijus iš išgavimo dienų skaičiaus); turi taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės leidimą arba taršos leidimą su specialiąja dalimi „Vandens išgavimas iš 

paviršinių vandens telkinių“ įrenginiui (jo daliai, keliems įrenginiams ar jų dalims) eksploatuoti 

arba aplinkos ministro nustatyta tvarka išduotas paviršinio vandens telkinio naudojimo vandeniui 

išgauti aplinkosaugines sąlygas; išgauna (paima) vandenį iš dirbtinio nepratekamo paviršinio 

vandens telkinio (ar planuoja tai daryti), įrengto paviršinį vandenį naudojančio asmens 

nuosavame sklype; naudoja paviršinio vandens telkinio vandenį ekstremalių įvykių ar situacijų 

metu arba gaisrams gesinti.  

3) patikslinti kompetentingos institucijos, atsakingos už Konkrečių valstybės rinkliavos 

dydžių sąrašo, patvirtitnto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimu 

Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos mokėjimo ir 

grąžinimo taisyklių patvirtinimo“, 4.617 papunktyje nustatytos rinkliavos surinkimą, pavadinimą 

ir nustatyti rinkliavą už leidimo teikti ūkinių gyvūnų veislininkystės paslaugas išdavimą.   

Kadangi Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 19 d. nutarimo Nr. 940 „Dėl kompetentingų institucijų 

paskyrimo ūkinių gyvūnų veislininkystės srityje“ pakeitimo“ projekte (TAIS reg. Nr. 23-

11952(3) (toliau – projektas Nr. 23-11952(3) numatyta, kad Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės įgaliota kompetentinga institucija ūkinių gyvūnų veislininkystės srityje bus 

Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, Nutarimo projektu vietoj Kaimo verslo 

ir rinkų plėtros agentūros nurodoma Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, 

kuriai nuo 2024 m. sausio 1 d. pereis viešosios įstaigos Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros 

funkcijos. Taip pat Žemės ūkio agentūros prie Žemės ūkio ministerijos renkamos valstybės 

rinkliavos papildomos rinkliava už leidimo teikti veislininkystės paslaugas išdavimą (atitinkamą 

rinkliavą išbraukiant iš Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos renkamų valstybės 

rinkliavų) ir, atsižvelgiant į tai, kad nauja funkcija Žemės ūkio agentūrai prie Žemės ūkio 

ministerijos pagal projektą Nr. 23-11952(3) bus pavesta nuo 2024 m. vasario 16 d., numatoma, 

kad šie pakeitimai įsigalioja 2024 m. vasario 16 d.    

Nutarimo projektas padeda įgyvendinti Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. 

nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 

161 punktą: „Siekdami užtikrinti tvarų gamtos išteklių naudojimą, turime įvertinti ir tausoti 

ekosistemų, tokių kaip dirvožemis, švarus oras, vanduo ir biologinė įvairovė, teikiamas 

paslaugas“, nes skatinama tausoti vandenį.  

Nutarimo projekto nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo 

bei Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių 
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kalbos normas. Nutarimo projektu nesiūloma naujų sąvokų, nekeičiamos dabar galiojančios 

sąvokos.  

Priėmus nutarimą, įgyvendinamųjų teisės aktų rengti nereikės. 

Nutarimo projekto nuostatos dėl rinkliavų už mokslinio-reguliacinio patarimo teikimą 

(projekto Nr. 23-17006) derintos su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija ir Lietuvos 

Respublikos finansų ministerija. Gautos pastabos iš Teisingumo ministerijos ir Lygiagretaus 

vaistų importo asociacijos. Finansų ministerija Nutarimo projektui pastabų neturėjo. Pastabos ir 

pasiūlymai Nutarimo projektui, į kuriuos neatsižvelgta, ir neatsižvelgimo į juos argumentai yra 

pateikti derinimo pažymoje. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabos suderintos su 

pastabų rengėjais darbo tvarka.  

Nutarimo projekto nuostatos dėl rinkliavų dėl vandens naudotojų registravimo (projekto 

Nr. 23-15665) derintos su Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, 

Teisingumo ministerija, Finansų ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Aplinkos apsaugos departamentu prie Aplinkos 

ministerijos, Valstybine saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Aplinkos 

apsaugos agentūra, Lietuvos daržovių augintojų asociacija, Lietuvos savivaldybių 

asociacija, Lietuvos sodininkų bendrijų asociacija. Nutarimo projektui pastabų neturėjo 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Žemės ūkio ministerija, 

Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba. Nutarimo projektas patikslintas pagal  Teisingumo 

ministerijos pastabą, Finansų ministerijos redakcinio pobūdžio pastabas, patikslintas Detalus 

paslaugų, už kurias imama valstybės rinkliava, sąrašas ir išlaidų pagrindimas, Finansų 

ministerijos pasiūlymai pateikti darbo tvarka. Kiti subjektai pastabų ir pasiūlymų nepateikė. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė ir Ekonomikos politikos grupė pastabų neturi. 

Nutarimo projekto nuostatos dėl Žemės ūkio agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

rinkliavos už leidimo teikti ūkinių gyvūnų veislininkystės paslaugas išdavimą (projekto Nr. 

23-11955(3)) patikslintos pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

(2023-11-21 išvada Nr. NV-2890), Ekonomikos politikos grupės (2023-11-22 išvada Nr. 

NV-2901) bei 2023 m. lapkričio 28 d. Tarpinstitucinio pasitarimo metu pateiktas pastabas ir 

pasiūlymus. 

Tiesioginis Nutarimo projekto nuostatų dėl rinkliavų už mokslinio-reguliacinio 

patarimo teikimą rengėjas – Tarnybos viršininkas  Gytis Andrulionis tel. (8 5) 263 92 64, el. 

paštas gytisandrulionis@vvkt.lt), dėl rinkliavų dėl vandens naudotojų registravimo – Aplinkos 

ministerijos Taršos prevencijos politikos grupės (vadovas – Vitalijus Auglys, tel. 8 686 46 087, 

el. p. vitalijus.auglys@am.lt) patarėja Dovilė Navickienė (tel. 8 603 54457, 

el. p. dovile.navickiene@am.lt), dėl Žemės ūkio agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

rinkliavos už leidimo teikti ūkinių gyvūnų veislininkystės paslaugas – Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos Tvarios žemės ūkio gamybos ir maisto pramonės departamento 

(direktorius Saulius Jasius, tel. (8 5) 239 1146, el. p. saulius.jasius@zum.lt) Gyvulininkystės ir 

gyvūnų gerovės skyriaus patarėjas Tadas Girčys, tel. (8 5) 239 1254, el. p. tadas.gircys@zum.lt.  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai.  

3. Paslaugos, už kurias imama valstybės rinkliava, technologiniai aprašai, 6 lapai. 

4. Detalus paslaugų, už kurias imama valstybės rinkliava, sąrašas ir išlaidų 

pagrindimas, 3 lapai. 

 

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys 
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Gytis Andrulionis tel. (8 5) 263 92 64, el. paštas gytisandrulionis@vvkt.lt  

 


